云南省质量管理学会

云质学字[2024]6号

云南省质量管理学会关于征集 2024 年度 团体标准项目的通知

各会员单位及有关单位:

为贯彻落实《国家标准化发展纲要》、《团体标准管理规定》、《关于促进团体标准规范优质发展的意见》(国标委联〔2022〕6号)等文件精神和要求,推动质量领域标准体系建设,建立以需求为导向的团体标准制定模式,增加团体标准有效供给,依据《云南省质量管理学会团体标准管理办法(试行)》,现面向社会开展云南省质量管理学会 2024 年度团体标准立项征集工作,有关事项通知如下:

一、申报原则

- (一) 遵循开放、透明、公平、协商一致的原则;
- (二)申报项目应当符合相关法律法规要求,不得与国家有关产业政策相抵触,确保公开信息的合法性、真实性;
 - (三)应避免同已有的强制性标准重复。

二、经费

团体标准制订经费由主(参)编单位承担。

三、申报要求

- (一) 申报单位应具有独立法人资格,申报项目应满足 国家有关法律规定、法规要求,符合标准编制规定。
- (二) 立项申报前应对标准需解决的问题、与现行法律 法规的相关性、标准如何实施等,进行必要的前期调查研究, 并编写标准草案或提纲,明晰主要技术内容。
- (三)申请单位应对所制定标准的质量及其技术内容负责,同时具备与团体标准相关的工作基础,有配套的技术、设备、人员条件和经费支持,以确保标准的研制工作按时完成。
- (四)标准要有广泛代表性,鼓励相关单位联合提出申请。

四、申报材料及程序

(一) 申报资料

- 1.《云南省质量管理学会团体标准立项申请书》(见附件)
- 2. 标准草案或提纲(如有)

(二) 申报程序

1. 团体标准申请单位需提交《云南省质量管理学会团体标准立项申请书》加盖公章纸质版 1 份,邮寄至云南省质量管理学会 秘书处;电子版 word 格式文件发送至yniqm2016@126.com,若已有标准草案或提纲及其相关论证

材料应一并报送。

- 2. 团体标准申报后, 学会将适时组织专家审查, 经审查 批准立项的团体标准将在云南省质量管理学会官网和全国 团体标准信息平台公示立项计划。
- 3. 团体标准立项后,申请单位需按照《云南省质量管理学会团体标准管理办法(试行)》要求,开展标准编制的相关工作。

(三) 申报时间

全年征集。申报单位可不定期申报,随时申报、随时受理、滚动管理。

五、联系方式

联系人及电话:

毕老师 13888706966 王老师 13678737524

电子邮箱: yniqm2016@126.com

材料寄送地址:云南省昆明市五华区建设路 180 号协信 天地 1 幢 1801

附件:《云南省质量管理学会团体标准立项申请书》



附件 1:

云南省质量管理学会团体标准立项申请书

项目名称				
制定或修订	□制定	□修订	被修订标准号	
申请单位名称				
项目联系人	姓名:通讯方式(办公电话与手机):			
目的与意义			予现状,期望解决的问 是	<u>U</u>
范围和主要 技术内容	标准的技术内	容与适用范围		
	1. 国外对该'	'课题内容"研究	?情况及与国际、国外村	目关标准的关系;
国内外情况简要说明	 国内对该"课题内容"研究情况及与相关标准间的关系; 项目是否涉及相关知识产权的问题; 其它最重要事项说明。 			
建议采用的标准 宣贯办法]社会效益、经验	齐效益; 拖、过渡办法、实施期阿	艮等。

	简要说明,并提供补充资料说明
本单位前期研究 基础和成果	
	标准名称(在标准组中作用,第几起草单位)
本单位曾参加的标准化工作	
	姓名、职务、学历、技术职称、业务专长、标准化工作经历
单位推荐的项目 负责人简介	
经费预算	本单位可支持标准编制工作的经费预算:
申请单位	(签章)
	日期: 年 月 日